MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2025/PROINT Nº 3, DE 09 DE ABRIL DE 2025

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada pela Portaria nº 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 110, de 21
de junho de 2023, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020,
considerando a Chamada Pública Nº 01/2025/PROINT, publicada em 07 de fevereiro de 2025 e o que consta do processo 23422.002018/2025-47;

TORNA PÚBLICO

O resultado da chamada para voluntários(as) interessados(as) em participar da Ação Institucional de Acolhimento: Conexão UNILA 2025.1, após a
reabertura das inscrições:

1.DOS SELECIONADOS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE CURSO/INSTITUTO/
MACROUNIDADE

ALUNO(A)/
SERVIDOR(A)

LETICIA MORAES FERNANDES GODOY BRASILEIRA HISTÓRIA (LICENCIATURA) ALUNA

ELLYS MONTEIRO LOPES BRASILEIRA ENG. QUÍMICA (ILATIT) ALUNE

ANGÉLICA MORENO USAQUIN COLOMBIANA PPGPPD ALUNA

HELENA LUIZA MATUO RODRIGUES BRASILEIRA PPGRI (ILAESP) ALUNA

ROBERTO CELESTIN HAITIANA ECI (ILATIT) ALUNO

JINTIA ANGEL SHIMPIUKAT MASHINKIASH EQUATORIANA ECI (ILATIT) ALUNA

KETSIA JEAN FRANÇOIS HAITIANA ADM.PPP ALUNA

2. DOS DESCLASSIFICADOS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE CURSO/INSTITUTO/
MACROUNIDADE

ALUNO(A)/
SERVIDOR(A)

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADOLFO HENRIQUE DE ALMEIDA BRASILEIRA
CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE

VERDE - UniCV - Maringá/PR ALUNO
Descumprimento do item 3.2, I, da

CHAMADA PÚBLICA N.
1/2025/PROINT

3. DA REUNIÃO DE FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO:

3.1 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) deverão comparecer no dia 16 de abril de 2025, à sala A010, do Bloco 2 do Campus Integração à Avenida

Tancredo Neves, 3147 – Bairro Porto Belo, para participar da reunião formativa e orientativa sobre os procedimentos desta iniciativa. O encontro terá
início às 14h e seguirá até as17h30.

Parágrafo único. O não comparecimento à atividade de formação implicará na desclassificação do candidato selecionado.

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Resultado Final da Chamada Pública Nº 3/2025/PROINT nº 3, de 09 de Abril de 2025, com publicação no Boletim de Serviço nº 64, de 10 de Abril de 2025.